[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2020 № 3750-п

О ликвидации
МДОБУ "Детский сад "Солнышко"
с. Ащебутак Соль-Илецкого
городского округа

Оренбургской области
Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Уставом администрации Соль-Илецкого городского округа, постановлением администрации Соль-Илецкого городского округа № 311-п от 15.02.2016 «О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» и в целях реализации единой политики в сфере  образования на территории Соль-Илецкого городского округа постановляю:

1. Ликвидировать муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  "Детский сад "Солнышко" с.Ащебутак Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области, расположенное по адресу: 461516, Оренбургская область,  Соль-Илецкий район, с.Ащебутак, ул.Центральная,44 (далее – МДОБУ "Детский сад "Солнышко" с.Ащебутак Соль-Илецкого городского округа) с  1 декабря 2020 года.

2. Управлению образования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области - органа осуществляющего функции и полномочия учредителя предупредить  персонально работников МДОБУ "Детский сад "Солнышко" с.Ащебутак Соль-Илецкого городского округа о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МДОБУ "Детский сад "Солнышко" с.Ащебутак Соль-Илецкого городского округа.

3. Создать комиссию и утвердить ее состав согласно приложению.

4. Комиссии осуществить в соответствии с действующим законодательством мероприятия, связанные с ликвидацией  МДОБУ "Детский сад "Солнышко" с.Ащебутак Соль-Илецкого городского округа.

5. Председателю комиссии направить настоящее постановление в  Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 10 по Оренбургской области (в течение трех рабочих дней после даты принятия постановления о ликвидации МДОБУ "Детский сад "Солнышко" с.Ащебутак Соль-Илецкого городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации-руководителя аппарата  Немича В.М.
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                        А.А. Кузьмин
Разослано: в администрацию Соль-Илецкого городского округа, финансовое управление администрации Соль-Илецкого городского округа, отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Соль-Илецкого городского округа, Управление образования администрации Соль-Илецкого городского округа, Прокуратуру Соль-Илецкого района.

Приложение

к постановлению

от 21.10.2020 № 3750-п
СОСТАВ

комиссии  по ликвидации МДОБУ "Детский сад "Солнышко" с.Ащебутак
Соль-Илецкого городского округа
	Сайгина Елена Викторовна
	-
	председатель комиссии, начальник Управления образования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области - органа осуществляющего функции и полномочия учредителя;

	Никитина Елена Кондратьевна
	-
	заместитель председателя комиссии,  заместитель начальника Управления образования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

	Васькина Наталья Борисовна
	-

	секретарь комиссии,  главный специалист Управления образования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

	Члены комиссии:

	Гаврилина Олеся Геннадьевна

	-
	директор - главный бухгалтер МКУ «ЦБУО Соль-Илецкого городского округа»;

	Карачун Любовь Михайловна
	-
	председатель родительского комитета муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Ащебутакская  средняя общеобразовательная школа» Соль-Илецкого городского округа

(по согласованию);

	Коломоец Елена Викторовна

	главный специалист Управления образования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

	Кучкин Александр Сергеевич
	-
	главный специалист Управления образования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

	Тигиспаева Светлана Айсовна
	-
	директор муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Ащебутакская средняя общеобразовательная школа» Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области;

	Тишина Ирина Игоревна
	-
	председатель РОПРО и науки

(по согласованию).

4